
1
Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it Ministero dell’Istruzione e del Merito

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

Ai docenti/alle famiglie degli alunni
Classe 2C Secondaria

PLESSO Don Milani (registro elettronico)
Al personale ATA interessato

e, p.c.
Alla DSGA

Al Referente di plesso
Al Referente COVID

Oggetto: Comunicazione caso positivo COVID 19 classe 2C Secondaria PLESSO Don Milani - ultimo
contatto 27/03/2023. Adempimenti e disposizioni organizzative.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le Indicazione strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle
infezioni da SARS-CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2022 -2023) del 05/08/2022, a cura del Ministero della
salute, Ministero dell’Istruzione, del Consiglio Superiore di sanità e della conferenza Stato Regioni;
VISTE le Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle
infezioni da SARS-CoV-2 nell’ambito dei servizi educativi per l’infanzia gestiti dagli Enti locali, da altri
enti pubblici e dai privati, e delle scuole dell’infanzia statali e paritarie a gestione pubblica o privata per
l’anno scolastico 2022 -2023 dell’11/08/2022, a cura del Ministero della salute del 01/09/2022, “COVID-19
– Aggiornamento modalità di gestione dei casi e dei contatti stretti di caso
– Circolare Ministero della Salute 37615 del 31.08.2022 – Notifica – Aggiornamento indicazioni operative.”;
VISTA la Circolare Ministero della Salute 37615 del 31.08.2022 – Notifica – Aggiornamento indicazioni
operative” in allegato alla nota della Regione Puglia, PROT r_puglia/AOO_005/PROT/01/09/2022/0005849
del 01/09/2022;
VISTA l’Ordinanza 28 dicembre 2022 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'epidemia
da COVID-19 concernenti gli ingressi dalla Cina. (22A07435) (G.U. Serie Generale, n. 303 del 29 dicembre
2022)
VISTA la Circolare del Ministero della Salute Prot. 0051961 del 31/12/2022 “Aggiornamento delle
modalità di gestione dei casi e dei contatti stretti di caso COVID-19;
CONSIDERATA l’attuale evoluzione del quadro clinico dei casi di malattia COVID-19;
PRESO ATTO dell’avvenuto aggiornamento a cura del Ministero della Salute delle indicazioni sulla
gestione dei casi COVID-19 e dei contatti stretti di caso COVID-19;
VISTA la segnalazione di un caso di positività,

COMUNICA
CONTATTI STRETTI DI CASO
A coloro che hanno avuto contatti stretti con soggetti confermati positivi al SARS-CoV-2 è applicato il
regime dell’autosorveglianza, durante il quale è obbligatorio di indossare dispositivi di protezione delle vie
respiratorie di tipo FFP2, al chiuso o in presenza di assembramenti, fino al quinto giorno successivo alla
data dell’ultimo contatto stretto.

Istituto Comprensivo DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - A0C15B7 - Segreteria

Prot. 0002034/U del 30/03/2023 13:55IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


2
Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it Ministero dell’Istruzione e del Merito

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

Se durante il periodo di autosorveglianza si manifestano sintomi suggestivi di possibile infezione da Sars-
Cov-2, è raccomandata l’esecuzione immediata di un test antigenico o molecolare per la rilevazione di
SARS-CoV-2.”

DISPONE

che siano rispettate le indicazioni innanzi previste.
Per tutta la durata del periodo di auto-sorveglianza, la scuola si impegna a fornire le Mascherine FFP2 o
chirurgiche sulla base delle disponibilità di scorte, nelle more dei chiarimenti sull’obbligo di
approvvigionamento da parte dell’Amministrazione.
Sarà cura della scrivente comunicare tempestivamente all’utenza e al personale, ogni ulteriore
determinazione conseguente agli esiti delle verifiche sanitarie, alle disposizioni del Dipartimento di
Prevenzione e relativa all’organizzazione didattica dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Zoraide Cappabianca

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2023-03-30T11:53:32+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




